



انتقاد جمهوری آذربایجان از دخالت دیپلمات‌های غربی

مقامات جمهوری آذربایجان از دخالت سفارتخانه‌ها و دیپلمات‌های غربی در امور داخلی این کشور از طریق نفوذ در سازمان‌های مردم‌نهاد و شوراهای اجتماعی انتقاد کرده و این دخالت‌ها را با هدف اعمال فشار بر آذربایجان و تضعیف استقلال این کشور ارزیابی می‌کنند.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم، «علی حسینلی» رئیس کمیسیون سیاست‌های حقوقی و تشکیلات دولتی مجلس ملی جمهوری آذربایجان، در جلسه بررسی لایحه «قانون خدمات دیپلماتیک» در کمیسیون‌های سیاست‌های حقوقی و تشکیلات دولتی و روابط بین‌الملل و روابط بین‌المللی این مجلس گفت: «برخی از سفرا و نمایندگان دیپلماتیک فعال در آذربایجان در امور داخلی کشورمان دخالت می‌کنند.»

این نماینده مجلس با ابراز تأسف از این موضوع گفت که نمایندگان دیپلماتیک تعدادی از کشورهای غربی در آذربایجان با عنوان همکاری با سازمان‌های مردم‌نهاد و رسانه‌ها در امور داخلی این کشور دخالت می‌کنند.

گفتنی است که «انجمن ملی سازمان‌های مردم‌نهاد آذربایجان» هفته گذشته با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده بود که تعدادی از افراد تحت تأثیر برخی از حامیان مالی خارجی و سفارت‌خانه‌های غربی با روش‌های مختلف وارد شوراهای اجتماعی نهادهای دولتی می‌شوند.

در این بیانیه آمده است: «گزارش‌ها درباره سوءاستفاده از این موقعیت، فعالیت فراتر از اختیارات، جمع‌آوری اطلاعات با عنوان واسطه‌گر و همچنین تلاش برخی سفارتخانه‌های غربی برای در دست گرفتن سازمان‌های مردم‌نهاد عضو در شوراهای اجتماعی و اهدای خودرو به آن‌ها باعث نگرانی است. انجمن ملی سازمان‌های مردم‌نهاد آذربایجان معتقد است که فعالیت شوراهای اجتماعی باید مطابق با قانون مشارکت اجتماعی باشد و این شوراها تنها در خدمت منافع عمومی و تأمین نظارت اجتماعی باشند و هرگونه سوءاستفاده در تشکیل و فعالیت این شوراها از بین برود.»

این اظهارات و گزارش‌ها نشان می‌دهد که سفارتخانه‌های غربی در جمهوری آذربایجان با استفاده از سازمان‌های مردم‌نهاد و نفوذ در شوراهای اجتماعی نهادهای دولتی، در حال دخالت در امور داخلی این کشور هستند.

دخالت دیپلمات‌های غربی در امور داخلی آذربایجان و اهداف پنهان آن‌ها

«یوسف باقرزاده»، تحلیلگر سیاسی، با بیان اینکه هر از گاهی شاهد تلاش برخی دیپلمات‌های غربی و نمایندگان هیئت‌های دیپلماتیک برای دخالت در امور داخلی آذربایجان هستیم، گفت: «هدف از این دخالت‌ها که هر بار با بهانه‌های مختلف خودنمایی می‌کند، به دست آوردن ابزارهای فشار بر آذربایجان است. به عنوان مثال، برگزاری مراسم پذیرایی توسط نمایندگی اتحادیه اروپا در باکو و سفارتخانه‌های بریتانیا و سوئیس به مناسبت روز جهانی حقوق بشر و اظهارات آن‌ها در این مراسم درباره وضعیت حقوق بشر در آذربایجان، گواه روشنی بر این موضوع است. ادعاهای مطرح شده توسط آن‌ها تلاشی آشکار برای تضعیف استقلال نظام قضایی آذربایجان است و علاوه بر دخالت در روند قضایی، با اصل حاکمیت قانون که یکی از اصول اساسی دولت قانونی است، در تضاد است.»

این کارشناس تأکید کرد: «بدون شک تلاش سفرا و نمایندگان هیئت‌های دیپلماتیک کشورهای مختلف برای دخالت در امور داخلی آذربایجان، با دستور مستقیم از پایتخت‌های این کشورها صورت می‌گیرد. هدف آن‌ها نه حقوق بشر در آذربایجان است و نه آزادی رسانه‌ها. این تنها تلاشی برای شکل‌دهی به افکار عمومی منفی علیه آذربایجان و به دست آوردن بهانه‌های جدید برای فشار بر این کشور است. غرب از نداشتن ابزارهای فشار علیه آذربایجان به شدت نگران است و به همین دلیل، به دنبال استفاده از هر بهانه‌ای برای فشار بر این کشور است. متأسفانه مشاهده می‌شود که آن‌ها در این زمینه از برخی سازمان‌های مردم‌نهاد و رسانه‌ها نیز استفاده می‌کنند.»

باقرزاده با بیان اینکه با وجود همه این فعالیت‌ها و تلاش غرب برای به کار گرفتن برخی افراد و گروه‌ها به عنوان ابزار بازی‌های خود، این امر نمی‌تواند تهدید جدی برای امنیت آذربایجان باشد،

گفت: «زیرا آذربایجان نه ارمنستان است و نه گرجستان. دیگر هیچ کس داستان های حقوق بشری نهادها و دیپلمات هایی که با مواضع ضد آذربایجانی و حمایت از ارمنستان شناخته می شوند را باور نمی کند. همه می دانند که اگر آذربایجان مانند ارمنستان کشوری مطیع و فرمان بردار بود، غرب حتی در صورت بازداشت های گسترده در این کشور نیز هیچ گونه بیانیه ای صادر نمی کرد.»

این اظهارات نشان می دهد که جمهوری آذربایجان از دخالت و فشار قدرت های غربی به شدت ناراضی است و در تلاش برای تأمین منافع ملی و حفظ استقلال خود است.

فعالیت شبکه های غربی در آذربایجان و اهداف آن ها

«بگانه حاجیوا»، عضو هیئت مدیره شورای مطبوعات جمهوری آذربایجان، با بیان اینکه سفارتخانه ها و نمایندگی های دیپلماتیک از طریق افراد و گروه های مرتبط با خود در رسانه ها در امور داخلی آذربایجان دخالت می کنند، گفت: «فعالیت بر اساس دستورات دریافتی از مراکز غربی، شکل دهی به یک دستور کار تهاجمی و فعال کردن افرادی که در خدمت منافع خارجی هستند، بسیار قابل توجه است. به طور کلی، در آذربایجان سابقه دریافت دستورات و جذب کمک های مالی از سوی این شبکه ها از سفارتخانه های کشورهای غربی وجود دارد. هدف از این اقدامات حمایت از روندهایی است که در نهایت به تأیید این ادعا که "در آذربایجان آزادی بیان و دموکراسی وجود ندارد" منجر می شود.»

حاجیوا با اشاره به اینکه این شبکه های غربی هر از گاهی اقلیت های قومی ساکن در جمهوری آذربایجان را به «جنبش آزادی ملی» تشویق می کنند، افزود: «این در واقع به معنای دعوت به تجزیه طلبی و تهدیدی برای تمامیت ارضی و امنیت آذربایجان است. در جریان درگیری های آوریل، جنگ 44 روزه، عملیات ضد تروریستی در خانکندی و زمانی که سربازان آذربایجانی هدف گلوله ها قرار می گرفتند، این رسانه ها مقالاتی را با هدف گمراه کردن جامعه منتشر می کردند. شبکه سازمان های وابسته به غرب در آذربایجان در زمان های تنش استراتژیک، منابع خبری علیه کشور ما تولید می کند. اهداف اصلی این رسانه ها آسیب رساندن به انسجام جامعه و دولت و تلاش برای تضعیف اتحاد مردم و دولت در قبال منافع ملی و همچنین تهیه مطالب خبری با هدف تخریب چهره آذربایجان در عرصه بین المللی است.»